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Länsstyrelsen i Blekinge län önskar framföra följande synpunkter på 
utredningens förslag. 

4 Vissa tillstånd enligt ordningslagen 

Enligt utredningens direktiv har utgångspunkten varit att renodla 
Polismyndighetens verksamhet för att öka förutsättningarna för 
polisen att fokusera på sitt kärnuppdrag. Polismyndigheten bör inte 
ansvara för uppgifter som kan utföras lika bra eller bättre och 
effektivare av en annan huvudman. Länsstyrelsen vill dock betona 
att det i vissa fall kan vara så att den polisiära relevansen för 
uppgiften är låg men att det finns starka skäl för staten att inte 
avhända sig uppgiften. Ett sådant skäl kan till exempel vara att det är 
viktigt att det blir en likabehandling/likabedömning i riket av en viss 
ärendetyp. Ett annat skäl skulle kunna vara att våld eller 
tvångsmedel behöver användas för att utföra uppgiften eller att det 
ordnings-och säkerhetstänk som finns hos polisen erfordras för att 
kunna lösa uppgiften tillfredsställande. Länsstyrelsen menar att 
dessa skäl gör sig tydligast gällande såvitt angår uppgifterna enligt 
ordningslagen kapitel 3 och 5. I detta sammanhang bör även 
påpekas att Polismyndigheten har kvar tillståndsgivning kring 
pyroteknik inomhus enligt ordningslagen 2 kap 20 §. Här finns det 
skäl att se över förslaget så att en arrangör inte åläggs att söka 
tillstånd både hos kommun och Polismyndighet. 

I den del förslaget gäller, tillstånd till skjutning med eldvapen inom 
detaljplanelagt område samt tillstånd för den under 18 år att 
använda luft- eller fjädervapen inom detaljplanelagt område 
utomhus, torde graden av polisiär relevans vara sådan att den 
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motiverar att arbetsuppgiften bör åvila Polismyndigheten eftersom 
den är starkt kopplad till polisens register om misstanke-och 
brottsmisstankar samt vapenregistret. 

6 Skyddsåtgärder vid övergivna gruvhål 

Länsstyrelsen instämmer i förslaget att länsstyrelsen ska överta 
Polismyndighetens skyldigheter angående utredning och bedömning 
av behovet av inhägnad av övergivna gruvhål samt kostnaderna för 
sådan inhägnad. Detta förutsatt att länsstyrelserna får föreslagen 
finansiering för de tillkommande uppgifterna. 

7 Stämningsmannaverksamhet 

Det behöver klargöras närmare under vilka förutsättningar 
Polismyndigheten ska kunna anlitas. Det behöver också framgå om 
det är den sökande myndigheten eller Polismyndigheten som ska 
göra bedömningen av om ett ärende uppfyller kraven för att 
hanteras av Polismyndigheten. Om länsstyrelserna i större 
utsträckning ska hantera stämningsmannadelgivningar utan 
Polismyndighetens medverkan behöver länsstyrelserna säkerställa 
tillgång till privata stämningsmän vilket kan vara en utmaning i små 
län och det finns en risk att delgivningarna blir mer tidskrävande 
och kostsamma i de fall då länsstyrelsen behöver anlita 
stämningsman först via ett auktoriserat delgivningsföretag och 
därefter via Polismyndigheten. 

De som medverkat i beslutet 
Yttrandet har beslutats av landshövding Ulrica Messing med 
chefsjurist Margaretha Lewenhagen som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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